
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

11 сентября 2023 года  № 90/23-5 

г. Дюртюли 
 

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Староянтузовский   сельсовет муниципального района Дюртюлинский  

район Республики Башкортостан пятого созыва  

по пятимандатному избирательному округу №1 

 

В соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах и на основании первого экземпляра протокола по избирательному 

округу, территориальная избирательная комиссия муниципального района  

Дюртюлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики  

Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/102-7 возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, 

решила:  

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения 

Староянтузовский   сельсовет муниципального района Дюртюлинский  район 

Республики Башкортостан пятого созыва по пятимандатному 

избирательному округу №1 состоявшимися и действительными. 

2. Утвердить текст сообщения территориальной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан о результатах выборов депутатов Совета 

сельского поселения Староянтузовский   сельсовет муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан пятого созыва по 

пятимандатному избирательному округу №1 (прилагается). 

 3. Направить текст сообщения для опубликования в газету 

«Юлдаш.Вести».  

 

 

Председатель            И.Ф.Шайнуров  

 

Секретарь                     Р.Р.Азнаева  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ДҮРТӨЙЛӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



Приложение к решению 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Дюртюлинский район  

Республики Башкортостан 

от 11.09.2023 №90/23-5 

 

 
10 сентября 2023 года состоялись выборы депутатов  

Совета сельского поселения Староянтузовский сельсовет муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

 

Пятимандатный избирательный округ № 1 

 

Число избирателей внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования – 735 

Число избирателей, принявших участие в выборах по избирательному округу – 561 

 

Число голосов избирателей, 

полученных каждым  

из кандидатов   

Избранные депутаты 

АМИРОВ 

Рустам Равилович 

67 1) АМИРОВ Рустам Равилович,  

1971 года рождения; Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, деревня Каишево; Общество с 

ограниченной ответственностью «Племзавод Победа», 

заведующий механизированным током; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ». 

2) АХМАДИЕВ Булат Фаузарович,  

1977 года рождения; Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, село Староянтузово; Общество с 

ограниченной ответственностью «Племзавод Победа», 

генеральный директор; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3) ГАРЕЕВ Руслан Ранусович,  

1989 года рождения; Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, село Староянтузово; Общество с 

ограниченной ответственностью «Племзавод Победа», 

главный ветеринарный врач; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

4) ГАРЕЕВ Рустам Байронович,  

1966 года рождения; Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, село Староянтузово; Муниципальное 

бюджетное учреждение Культурно-досуговый центр 

муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан сельский дом культуры села Староянтузово, 

заведующий; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

5) ИШМАКАЕВ Данис Мадисович,  

1970 года рождения; Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, село Староянтузово; Муниципальное 

бюджетное учреждение «Дюртюлинский информационно-

консультационный центр», директор; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ». 

АХМАДИЕВ 

Булат Фаузарович 

139 

ГАРЕЕВ 

Руслан Ранусович 

172 

ГАРЕЕВ 

Рустам Байронович 

84 

ИШМАКАЕВ 

Данис Мадисович 

418 

САФИУЛЛИНА 

Зульфира Нигматяновна 

5 

ТИМЕРГАЛИЕВ 

Ильмир Албиртович 

25 

 


